
Индикаторы Индикатор № 1 Индикатор № 2 Индикатор №3 Индикатор № 4 Индикатор № 5 Индикатор № 6

Петрозаводский ГО нет 0 0,4 0,08 заявлены 0,5 нет 0 да 1 98% 1 2,58

Костомукшский ГО да 1 2,7 0,54 нет 0 да 1 да 0,5 90% 1 4,04

Беломорский МР да 1 0,3 0,06 поддерж. 1 да 1 да 1 100% 1 5,06

Калевальский МР да 1 0,1 0,02 нет 0 нет 0 да 0,5 82% 1 2,52

Кемский МР да 1 2,8 0,56 заявлены 0,5 нет 0 да 1 94% 1 4,06

Кондопожский МР нет 0 0,8 0,16 поддерж. 1 нет 0 да 1 88% 1 3,16

Лахденпохский МР нет 0 0 0 нет 0 нет 0 нет 0 87% 1 1,00

Лоухский МР да 1 0,2 0,04 нет 0 да 1 нет 0 94% 1 3,04

Медвежьегорский МР нет 0 0,5 0,1 поддерж. 1 нет 0 нет 0 нет данных 0 1,10

Муезерский МР нет 0 0 0 заявлены 0,5 нет 0 да 0,5 нет данных 0 1,00

Олонецкий МР нет 0 2,6 0,52 поддерж. 1 да 1 да 1 95% 1 4,52

Питкярантский МР да 1 0,2 0,04 нет 0 да 1 нет 0 0,5 2,54

Прионежский МР нет 0 0 0 нет 0 да 1 нет 0 96% 1 2,00

Пряжинский МР да 1 0,2 0,04 поддерж. 1 нет 0 да 1 0,5 3,54

Пудожский МР нет 0 2 0,4 заявл. 0,5 да 1 да 0,5 87% 1 3,40

Сегежский МР да 1 0,7 0,14 заявлены 0,5 нет 0 да 0,5 нет данных 0 2,14

Сортавальский МР да 1 1,2 0,24 поддерж. 1 да 1 да 1 96% 1 5,24

Суоярвский МР да 1 0,57 0,1 заявлены 0,5 нет 0 да 1 84% 1 3,60

Исполнители: Власова Г.А., Куликова М.М. апрель 2016 г.

Данные к мониторингу за 2015 год по показателю  "ОРГАНИЗАЦИЯ БИБЛИОТЕЧНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ, КОМПЛЕКТОВАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОХРАННОСТИ БИБЛИОТЕЧНЫХ ФОНДОВ"                                                
по группе «УПРАВЛЕНЧЕСКИЕ И ФИНАНСОВЫЕ ИНДИКАТОРЫ» ( max = 6 баллов)

Значение 
индикатора 

№1 в баллах    
                

(max=1 балл):

Значение 
индикатора 

№2 в баллах    
              (max=1 

балл):

Значение 
индикатора 

№3 в баллах    
              (max=1 

балл)

Значение 
индикатора 

№4 в баллах    
              (max=1 

балл)

Значение 
индикатора 

№5 в баллах    
               

(max=1 балл):

Значение 
индикатора №6 в 

баллах                     
(max=1 балл):

ИТОГО ПО 
ГРУППЕ за 

2015 год

Муниципальный район 
(МР) / Городской округ 

(ГО)

Наличие концепции, 
стратегии и (или) 

программы и (или) 
перспективных планов 

развития библиотек 
муниципального района/ 

городского округа

Формула расчета 
значения 
индикатора №1 в 
баллах:               
Да = 1 балл;         
               Нет = 0 
баллов

Доля привл.средств от 
предприн. и иной 

приносящей доход 
деят-ти в общем 

объеме бюджетного 
финансир.б-к МР/ГО 

(в %)

Формула расчета 
значения 

индикатора №2 в 
баллах:                  
     5%  и более - 

1 балл;                   
   Х %  = Х * 0,2 

балла     

Участин в 
проектной 

деятельности, 
библиотечных 

конкурсах 
федерального и 
регионального 

уровня

Поддержанные 
проекты - 1 балл; 
Заявленные, но 
не поддеж. - 0,5 

балла; 
Отсутствие 
проектов - 0 

баллов

Участие или 
организация собств. 
науч. исследований, 
соцопросов с целью 
изучения информац.  

и культурных 
потребностей 

населения 

Да -1 балл,         
нет - 0 баллов

Наличие у библиотеки 
обновляемого Веб-сайта 

или обновляемой веб-
страницы, соотв. 

Требованиям Ст. 36/2 
ФЗ от 21.07.2014 № 

256-ФЗ

Формула расчета 
значения 

индикатора №5 в 
баллах:                  
   Да = 1 балл;       
                 Нет = 0 
баллов                   

Индекс 
удовлетворенности 

населения качеством 
предоставляемых 

библиотечных услуг 
(в%)

Формула расчета 
значения индикатора 
№6 в баллах:             

Более 80%=1 балл;       
           От 71 до 

80%=0,8 балла От 50 
до70%=0,5 балла  

Менее 50%=0 баллов    
                              

Итоговый 
балл               
за 2015 год

По МР - нет           
        95% -  

Питкярантская ГБ

Пряжинская ГБ - 
85%; По МР - нет



Данные к мониторингу за 2015 год по ряду индикаторов ПОКАЗАТЕЛЯ 1 «Организация управления сферой культуры и туризма»

Индикатор №3 Индикатор № 10 Индикатор № 12 Индикатор № 13 Индикатор № 14 Индикатор № 15 Индикатор № 16

Петрозаводский ГО 4 92,3 0,92 0,11 0,2 100 2 0,05 1 1,05 да 1 1 10,17

Костомукшский ГО 4 100 1 0,13 0,2 100 2 нет  компл. 1 1 да 1 1 10,2

Беломорский МР 4 100 1 3,5 0,2 41,6 0,83 нет  компл. 1 1 да 1 1 9,03

Калевальский МР 4 100 1 3,8 0,2 42,9 0,86 нет  компл. 1 1 да 1 возврат 0 8,06

Кемский МР 4 100 1 0,44 0,2 62,5 1,25 0,67 1 1,67 да 1 1 10,12

Кондопожский МР 3 100 1 2 0,2 33,3 0,67 0,14 1 1,14 да 1 1 8,01

Лахденпохский МР Полномочия на уровне ГП и СП 0 90 0,9 0 0 23,1 0,46 нет  компл. 1 1 да 1 возврат 0 3,36

Лоухский МР 3 100 1 0 0 38,5 0,77 0,25 1 1,25 да 1 1 8,02

Медвежьегорский МР Полномочия на уровне ГП и СП 0 91,7 0,92 1,2 0,2 14,2 0,28 0,03 1 1,03 да 1 возврат 0 3,43

Муезерский МР 3 100 1 0 0 22,2 0,44 0,03 нет 0,03 да 1 1 6,47

Олонецкий МР 4 84,6 0,85 0 0 36,4 0,73 нет  компл. 1 1 да 1 1 8,58

Питкярантский МР 1 88,9 0,89 0 0 12,5 0,25 0,07 1 1,07 да 1 1 5,21

Прионежский МР 2 93,8 0,94 0 0 26,6 0,53 нет  компл. 1 1 да 1 возврат 0 5,47

Пряжинский МР 4 100 1 56,9 0,5 41,7 0,83 0,19 1 1,19 да 1 возврат 0 8,52

Пудожский МР 4 94,4 0,94 11,5 0,4 33,3 0,67 нет  компл. 1 1 да 1 1 9,01

Сегежский МР 4 85,7 0,86 2,3 0,2 30 0,6 0,09 1 1,09 да 1 1 8,75

Сортавальский МР 4 100 1 32,3 0,5 66,7 1,33 нет  компл. нет 0 да 1 1 8,83

Суоярвский МР 4 100 1 0 0 36,4 0,72 0,03 1 1,03 да 1 1 8,75

Исполнители: Г.А. Власова, А.В. Мельничук Апрель 2016 г.

Муниципальный район (МР) / 
Городской округ (ГО)

Значение 
индикатора в 
баллах           

(мах = 4 балла)

Значение 
индикатора в 

баллах 
(max=1балл)

Значение 
индикатора в 
баллах           

(max=0,5 балла):

Значение 
индикатора в 

баллах (max=1 
балл)

Значение 
индикатора в 

баллах (max=2 
балла):

Значение 
индикатора в 

баллах (max=1 
балл):

Значение 
индикатора в 

баллах (max=1 
балл):

Итоговый 
балл за 

2015 год 

Исполнение полномочий в 
сфере культуры

Уровень 
обеспеченности 
населения МР/ГО 
муниц. учрежд. 

культуры на основе  
методики 

Правительства РФ (в 
ред. расп. Пр-ва РФ от 
23.11.2009 г. №1767-р)

Формула расчета
100% и более – 1 

балл;
Х=Х%*0,01

Укрепление МТБ 
муниципальных 

учреждений культуры 
                    Количество 
средств на кап.ремонт, 

реставрацию и 
приобретение оборудования 
для библиотек  на 1 жителя

Формула расчета:    
           До 7 руб = 0,2 
балла;                  От 
7,1 до 15 руб.= 0,4 
балла;          Свыше 
15 руб.= 0,5 балла 

Вклад ОМС в 
повышение уровня 

использования 
информацион. и 
коммуникацион. 

технологий в 
муниципальных 

учреждениях 
культуры

Доля библиотек, 
подключ. к 

Интернет  100% - 
1 балл; Х=Х% х 

0,02 балла

Вклад ОМС в повышение качества 
комплектов. библиотечных фондов

Формула расчета 
значения 

индикатора в 
баллах:              Х 
баллов = (Х х 1 

балл) : 250               
Наличие 

финансирования 
подписки: да - 1 

балл; нет - 0 
баллов                     

     

Своевременное 
предоставл. 

статистической 
отчетности

Формула расчета 
значения индикатора в 
баллах:                          

Да – 1 балл;
Нет – 0 баллов

Качество 
подготовки 

установленной 
отчетности

Формула расчета 
значения индикатора в 
баллах:                          
Отсутствие возвратов 
на доработку – 1 балл;

Факт возварта на 
доработку – 0 баллов

.              

Кол-во экз. новых 
поступлений в библ. 
фонды на 1 тыс. жит. 

за счет средств 
муниц. бюджета:          
       Х баллов = (Х экз. 

х 1 балл) : 250    

Наличие средств 
муниц. бюджета на 

подписку - 1 балл         
  

все поселения передали 
полномочия на уровень МР

все поселения передали 
полномочия на уровне МР
все поселения передали 

полномочия на уровень МР

СП -полномочия на уровне МР; ГП 
- самостоятельно

СП - полномочия на уровне МР; 
ГП - самостоятельно

Полномочия на уровне МР за 
исключ. Ледмозерского СП

все поселения передали 
полномочия на уровень МР

СП полномочия на уровне МР; ГП 
- самостоятельно

все поселения передали 
полномочия на уровнь МР

СП - полномочия на уровне МР; 
ГП - самостоятельно

все поселения передали 
полномочия на уровень МР

все поселения передали 
полномочия на уровень МР

все поселения передали 
полномочия на уровне МР

все поселения передали 
полномочия на уровень МР



Индикатор №1 Индикатор №2 Индикатор №3 Индикатор №4 Индикатор № 5 Индикатор №6 Индикатор №7

Петрозаводский ГО 2552* 0 да 100% 1,5 6,4 1,5 19,7* 1,18 7,8 1,5 есть да 1 197 1,16 7,84

Костомукшский ГО 4846 0,5 да 100% 1,5 1,3 0 31,3 0,94 6,3 1,26 есть да 1 266 0,8 6,00

Беломорский МР 8011 1,5 да 100% 1,5 11,9 1,5 29,7 0,89 20,8 1,5 есть да 1 880 1,5 9,39

Калевальский МР 10100 1,5 да не закончена 1 480,3 1,5 57,6 1,5 9,7 1,5 нет да 0,5 705 1,5 9,00

Кемский МР 7667 1,5 да 100% 1,5 64,5 1,5 39 1,17 12 1,5 нет да 0,5 727 1,5 9,17

Кондопожский МР 5300 1 да Не было в с/б -ках 1 4,6 0 49,7 1,49 7 1,5 есть да 1 562 1,5 7,49

Лахденпохский МР 8852 1,5 да нет данных по с/б-кам 0,5 100,2 1,5 37,5 1,13 8,6 1,5 нет только в ГБ 0 630 1,5 7,63

Лоухский МР 8187 1,5 да 100% 1,5 90,5 1,5 36,2 1,09 13 1,5 нет да 0,5 1173 1,5 9,09

Медвежьегорский МР 9420 1,5 да 100% 1,5 28,5 1,5 33,2 1,5 10,1 1,5 нет только в ГБ 0 658 1,5 9,00

Муезерский МР 11655 1,5 да нет 0,5 0 0 39 1,17 7,1 1,5 нет да 0,5 500 1,5 6,67

Олонецкий МР 6285 0 да 100% 1,5 45,5 1,5 46,1 1,38 7,3 1,5 есть да 1 499 1,5 8,38

Питкярантский МР 6767 1,5 0 88,2 1,5 42,6 1,28 6,8 1,36 нет только в ГБ 0 460 1,38 7,02

Прионежский МР 7912 0,5 нет нет 0 62 1,5 17,3 0,52 8,1 1,5 нет нет 0 337 1,01 5,03

Пряжинский МР 5580 0 да 0,5 54,5 1,5 48 1,44 11,2 1,5 да да 1 850 1,5 7,44

Пудожский МР 8715 1,5 да 100% 1,5 44,2 0 54,8 1,5 6,1 1,22 нет да 0,5 820 1,5 7,72

Сегежский МР 4267 0 да 100% 1,5 11,5 1,5 51,56 1,5 5,2 1,04 есть да 0,5 623 1,5 7,54

Сортавальский МР 4771 0,5 да 1 47,4 1,5 48,9 1,47 9,5 1,5 есть да 1 541 1,5
8,47

Суоярвский МР 8208 1,5 да 100% 1,5 24,4 1,5 44,6 1,34 7,5 1,5 есть да 1 564 1,5 9,84

В индикаторах 1,4,7 по Петрозаводскому ГО применен поправочный коэффициент 2

Исполнители: А.В.Мельничук,Г.А.Власова, Кожевникова Н.И. Апрель 2016 года

Данные к мониторингу за 2015 год по показателю  "ОРГАНИЗАЦИЯ БИБЛИОТЕЧНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ, КОМПЛЕКТОВАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОХРАННОСТИ БИБЛИОТЕЧНЫХ ФОНДОВ"                                                                                                                               
по группе   «СОЦИАЛЬНЫЕ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ИНДИКАТОРЫ» ( max=10 баллов)*

Муниципальный район 
(МР)/ городской округ (ГО) 

Значение 
индикатора в 

баллах (max=1,5 
балла)

Значение 
индикатора в 

баллах (max=1,5 
балла)

Значение 
индикатора в 

баллах (max=1,5 
балла)

Значение 
индикатора в 

баллах 
(max=1балл)

Значение 
индикатора в 

баллах 
(max=1балл)

Значение 
индикатора в 

баллах 
(max=1балл)

Значение 
индикатора в 

баллах 
(max=1балл)

Итого по 
группе

Уровень 
соответствия 

объема 
библиотечных 

фондов МР / ГО 
нормативной 

потребности       да 
/ нет     

Формула расчета 
значения 

показателя в 
баллах:          

Соответствует =1,5 
балла;

Ниже норматива не 
более 10%  - 1 балл; 

                 Ниже 
норматива не более 
20% - 0,5 балла;       

        Ниже 
норматива более 
20% - =0 баллов  

Наличие планов 
проверки фондов

Уровень соответствия  
сроков проведения 

проверок библ. фондов, 
установлен. "Порядком 

учета документов, 
входящих в состав 

библиотечного фонда" 
утв. Приказом МК РФ № 

1077 от 08.10.2012 

Формула расчета 
значения 

показателя в 
баллах:          

ДА=1,5 балла;
НЕТ=0 баллов  (1. 

наличие плана 
проверок            2. 

соответствие 
сроков  проверок  

плану

Выполнение 
работ по 

отражению в ЭК 
документов 

библиотечнх 
фондов  муниц. 
общедоступных 

библиотек 

Формула расчета 
значения 

показателя в 
баллах: 

Соответствует 
показателю 

дорож. карты - 1,5 
балла; Ниже не   

более 10% - 1 
балл; Ниже не 
более 20% - 0,5 

балла; Ниже более 
20% - 0 баллов        

  

Охват населения    
МР /ГО 

библиотечным 
обслуживанием    (в 

%)

Формула расчета 
50% и более = 1,5 

балла;
Х%=Х*0,03 балла

         Для 
ПетрозаводскогоГ
О  Х  баллов = Х% 
х 0,6 балла 25%и 
более 1, 5 балла    

Посещаемость на 1 
пользователя 

библиотек МР (ГО)

 7 и более 
поещений на 1 

пользователя - 1,5 
балла; Х 

посещений на 1 
пользователя = Х х 

0,2 балла

Предоставление 
услуг и сервисов  

населению в 
электронном 

формате 

Предоставление 
доступа к 

электронному 
каталогу

Предоставление 
доступа к НЭБ, 
ЛитРесс, ЭДД и 
др. - 0,5 балла; 
Предоставляют 

доступ к ЭК - 0,5 
балла

Количество 
посещений 
массовых 

мероприятий в 
расчете 1000 

жителей МР/ГО*

500 посещений на 
1000 жит. = 1,5 

балла
Х посещений на 

1000 жителей = Х* 
0,003 балла Для 
Петрозаводского 

ГО 250 посещений 
на 1000 жителей - 1 
балл;                    Х 

баллов = Х х 0,006  

Итоговый 
балл за 
2015 год

есть в ГБ, нет по 
сельским б-кам

В ГБ след. проверка 
через 5 лет, фонды с/б 

в 2015 г.не 
проверялись

В ГБ след. проверка 
через 5 лет, фонды с/б 

не проверяли

По плану - 2, провер. - 
1



Индикатор №1 Индикатор   №4

Петрозаводский ГО 35,8% 0,36 7 1 да 1 25,9% 1 3,36

Костомукшский ГО 11,8% 0,12 7 1 да 1 41,2% 1 3,12

Беломорский МР 40,0% 0,4 6 1 да 1 26,7% 1 3,40

Калевальский МР 61,5% 0,62 0 0 нет 0 30,8% 1 1,62

Кемский МР 56,0% 0,56 5 1 да 1 20,0% 1 3,56

Кондопожский МР 50,0% 0,5 9 1 да 1 0,0% 1 3,50

Лахденпохский МР 33,3% 0,33 0 0 нет 0 0,0% 0 0,33

Лоухский МР 59,1% 0,59 2 0,5 да 1 9,1% 0,46 2,55

Медвежьегорский МР 52,9% 0,53 0 0 да 1 20,6% 1 2,53

Муезерский МР 50,0% 0,5 0 0 нет 0 8,3% 0,42 0,92

Олонецкий МР 56,5% 0,57 4 1 да 1 43,5% 1 3,57

Питкярантский МР 64,7% 0,65 2 0,5 да 1 17,6% 0,88 3,03

Прионежский МР 46,7% 0,47 2 0,5 нет 0 53,3% 1 1,97

Пряжинский МР 14,3% 0,14 3 0,75 нет 0 28,6% 1 1,89

Пудожский МР 77,0% 0,77 7 1 да 1 23,1% 1 3,77

Сегежский МР 88,2% 0,88 5 1 да 1 44,1% 1 3,88

Сортавальский МР 46,3% 0,46 5 1 да 1 36,6% 1 3,46

Суоярвский МР 80,0% 0,8 4 1 да 1 30,0% 1 3,80

Исполнитель: Т.А.Худякова.   апрель 2016 года

Данные к мониторингу за 2015 год по показателю  "ОРГАНИЗАЦИЯ БИБЛИОТЕЧНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ, КОМПЛЕКТОВАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОХРАННОСТИ 
БИБЛИОТЕЧНЫХ ФОНДОВ"  по группе   «КАДРОВЫЕ ИНДИКАТОРЫ»  (max=4 балла)

Значение 
индикатора №1 в 

баллах             
(max=1 балл):

Индикатор 
№2

Значение 
индикатора №2 в 

баллах            
(max=1 балл):

Индикатор 
№3

Значение 
индикатора №3 в 

баллах             
(max=1 балл):

Значение 
индикатора №4 в 

баллах                     
(max=1 балл):

Итого по 
группе

Муниципальный район 
(МР) / Городской округ 

(ГО)

Доля 
дипломированных 

специалистов с 
высшим и средним 

специальным 
профильным 

образованием в 
библиотеках 

Формула расчета 
значения индиатора 
№1 в баллах:              
       100% = 1 балл;    
              1% = 0,1 
балла

Количество 
семинаров и 

других 
мероприятий 

проф. развития, 
организованны

х  на уровне 
МР/ГО

Формула расчета 
значения 
индикатора №2 в 
баллах:                        
    1меоприятий. = 
0,125 балла; 
Хмероприятий 
=Х*0,125 балла.         
 Не более 1 балла

Наличие у 
библиотек МР/ГО 

планов 
повышения 

квалификации 
библ.кадров

Формула расчета 
значения 
индикатора №3 в 
баллах:                       
ДА = 1 балл;    НЕТ 
= 0 баллов

Доля библ.спец. 
МР/ГО, 

получающих 
базовое ср.спец. и 
(или) высш.обр; 

прошедших 
переподготовку, 

пов.квалиф., 
принявших участие 

в СПК

Формула расчета 
значения индикатора 
№ 4 в баллах:                 
       20% и более = 1 
балл;  Х% = (Х х 0,5) 
балла;  Не более 1 
балла.

Итоговый 
балл за 
2015 год
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Сводные данные мониторинга  "Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов в разрезе 

муниципальных районов/городских округов РК" (по данным на 01.01.2016 г.)



Беломорский МР 5,06 3,4 9,39 17,85 89,25 высокий 80,25 9

Суоярвский МР 3,6 3,8 9,84 17,24 86,2 высокий 92,25 -6,05

Сортавальский МР 5,24 3,46 8,47 17,17 85,85 высокий 83,4 2,45

Кемский МР 4,06 3,56 9,17 16,79 83,95 высокий 89,65 5,70

Олонецкий МР 4,52 3,57 8,38 16,47 82,35 высокий 77,25 5,1

Пудожский МР 3,4 3,77 7,72 14,89 74,45 выше среднего 89,2 -14,75

Лоухский МР 3,04 2,55 9,09 14,68 73,4 выше среднего 78,35 -4,95

Кондопожский МР 3,16 3,5 7,49 14,15 70,25 выше среднего 79,65 -9,4

Петрозаводский ГО 2,58 3,36 7,84 13,78 68,9 выше среднего 68,95 -0,5

Сегежский МР 2,14 3,88 7,54 13,56 67,8 выше среднего 75,5 -7,7

Костомукшский ГО 4,04 3,12 6,00 13,16 65,8 выше среднего 78,15 -12,35

Калевальский МР 2,52 1,62 9,00 13,14 65,7 выше среднего 72,4 -6,45

Пряжинский МР 3,54 1,89 7,44 12,87 64,2 выше среднего 59,7 4,50

Медвежьегорский МР 1,1 2,53 9,00 12,63 63,15 выше среднего 51,15 12,00

Питкярантский МР 2,54 3,03 7,02 12,59 62,95 выше среднего 59,9 3,05

Прионежский МР 2 1,97 5,03 9,00 45 средний 37,15 7,85

Лахденпохский МР 1 0,33 7,63 8,96 44,8 средний 41,5 3,3

Муезерский МР 1 0,92 6,67 8,59 42,95 средний 59,6 -16,65

Сводные данные к мониторингу за 2015 год: исполнитель Г.А. Власова

Дата исполнения: апрель 2016

Сводные данные к мониторингу за 2015 год по показателю  "ОРГАНИЗАЦИЯ БИБЛИОТЕЧНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ, КОМПЛЕКТОВАНИЕ  И 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОХРАННОСТИ БИБЛИОТЕЧНЫХ ФОНДОВ"     (Максимальная балльная оценка = 20 баллов)

Муниципальный район/ 
городской округ

Группа 
управленческих 
и финансовых 
индикаторов      
(max= 6 балла)

Группа 
кадровых 

индикаторов  
  (max=4 балла)

Группа социальных 
и 

производственных 
индикаторов               

(max=10 баллов)

Итого сумма 
баллов по 

показателю 
"Организация 
библиотечного 
обслуживания 

населения"

Уровень 
достижения 

максимальной 
балльной 
оценки в 

процентах 
(max=100%)

Уровень состояния 
за 2015 год             до 

40%=низкий;     40%-
60%=средний;             

60%-80%=выше 
среднего;                   
80%-100%=высокий

Уровень 
достижения 

максимальной 
балльной оценки 

в процентах за 
2014 год  

(max=100%)

Сравнительная 
динамика с 
данными 

мониторинга за 
2014 год в %          

      ( + / - )


	Управленческие и финансовые
	Управление культурой
	Социальн. и произв.
	Кадровые
	Диаграмма1
	Сводный

